

PS-2026



Skrócone półroczne
skonsolidowane
sprawozdanie
finansowe

Spis treści

1.	Informacje ogólne	4
1.1.	Informacje o grupie kapitałowej.....	4
1.1.1.	Informacje o jednostce dominującej.....	4
1.1.2.	Przedmiot działalności jednostki dominującej oraz grupy kapitałowej.....	4
1.1.3.	Skład grupy kapitałowej	5
1.1.4.	Skład Zarządu i Rady Nadzorczej na dzień 30.06.2026	7
2.	Informacje o podstawie sporządzenia skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, walucie sprawozdawczej oraz zastosowanym poziomie zaokrągleń	8
2.1.	Podstawa sporządzenia skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	8
2.2.	Zasady rachunkowości.....	8
2.3.	Zastosowane Międzynarodowe Standardy Rachunkowości Finansowej	9
2.4.	Waluta sprawozdawcza i funkcjonalna oraz zastosowany poziom zaokrągleń	10
2.5.	Czas trwania działalności grupy.....	10
2.6.	Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	10
3.	Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej Apator.....	11
3.1.	Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	11
3.2.	Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów	13
3.3.	Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	15
3.4.	Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	17
4.	Podstawowe osądy i podstawy szacowania niepewności	18
5.	Informacja dotycząca sezonowości działalności	18
6.	Wpływ otoczenia na sytuację finansową grupy Apator	18
7.	Noty objaśniające do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	20
7.1.	Alternatywne mierniki wyników	20
7.2.	Segmenty operacyjne	20
7.3.	Wartości niematerialne.....	23
7.4.	Wartość firmy jednostek zależnych.....	23
7.5.	Rzeczowe aktywa trwałe	24
7.6.	Aktywa z tytułu prawa do użytkowania	25
7.7.	Zapasy.....	26
7.8.	Należności handlowe oraz pozostałe należności.....	27
7.9.	Pozostałe aktywa	28
7.10.	Kapitał podstawowy	29

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 2 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.11. Pozostałe kapitały	29
7.12. Kredyty i pożyczki	31
7.13. Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	32
7.14. Zobowiązania kontraktowe	33
7.15. Instrumenty finansowe	33
7.16. Rezerwy na zobowiązania	35
7.17. Podatek dochodowy	36
7.18. Przychody	36
7.19. Koszty w układzie rodzajowym i funkcjonalnym	38
7.22. Zysk przypadający na jedną akcję	40
7.23. Objasnienia dotyczące skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych	41
7.24. Informacje na temat podmiotów powiązanych	43
7.25. Pozycje warunkowe i pozostałe pozycje nieujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej	43
7.26. Struktura zatrudnienia	44
8. Zdarzenia po dniu bilansowym	44
9. Podpisy	45

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 3 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

1. Informacje ogólne

1.1. Informacje o grupie kapitałowej

Grupa kapitałowa Apator składa się z jednostki dominującej Apator S.A. oraz jej spółek bezpośrednio i pośrednio zależnych.

1.1.1. Informacje o jednostce dominującej

Jednostka dominująca Apator Spółka Akcyjna z siedzibą w Toruniu (ul. Gdańska 4a lok C4) została utworzona przez pracowników zlikwidowanego przedsiębiorstwa państwowego działającego pod nazwą Pomorskie Zakłady Aparatury Elektrycznej Apator w Toruniu. Rejestracja w Sądzie Rejonowym w Toruniu V Wydział Gospodarczy nastąpiła w dniu 14 stycznia 1993 roku pod numerem RHB 1364. W dniu 24 października 2001 roku dokonano wpisu do Rejestru Przedsiębiorców Sądu Rejonowego w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000056456. Jednostka dominująca prowadzi działalność na terytorium Polski na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych. Działalność wytwórcza jednostki dominującej jest prowadzona w następujących lokalizacjach: Ostaszewo 57C 87-148 Łysomice, Łódź ul. Wólczajska 125, Ostaszewo 57I 87-148 Łysomice.

1.1.2. Przedmiot działalności jednostki dominującej oraz grupy kapitałowej

Zgodnie ze statutem jednostki dominującej, podstawowym przedmiotem działalności jest działalność produkcyjna i usługowa w zakresie aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej oraz sprzedaż aparatury i systemów pomiarowych. Akcje Apator S.A. notowane są na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, sektor według klasyfikacji GPW „przemysł elektromaszynowy”.

Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej skupione są generalnie wokół działalności związanej z produkcją i sprzedażą instrumentów i przyrządów pomiarowych, aparatury kontrolno-pomiarowej, rozdzielczej i sterowniczej, systemów informatycznych klasy SCADA oraz współpracujących z nimi urządzeń telemechaniki, zabezpieczeń oraz innych urządzeń sieciowych dla systemów rozproszonych, zapewniających możliwość zdalnego sterowania i nadzoru sieci elektroenergetycznej w pełnym zakresie napięć oraz urządzeń odczytujących i transmitujących dane.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 4 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

1.1.3. Skład grupy kapitałowej

Jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej objęte pełną konsolidacją przedstawia poniższa tabela według stanu na dzień 30.06.2026 roku

Firma	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Właściwy Sąd/ organ prowadzący rejestry	Udział w kapitale	Metoda konsolidacji	Uwagi
APATOR MINING Sp. z o.o.	Katowice	Sprzedaż hurtowa maszyn wykorzystywanych w górnictwie, budownictwie oraz inżynierii lądowej i wodnej	Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; KRS 0000047770	100,00%	Pełna	Zależna
APATOR METRIX S.A.	Tczew	Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, nawigacyjnych i innego przeznaczenia	Sąd Rejonowy w Gdańsku, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; KRS 0000046259	100,00%	Pełna	Zależna
FAP PAFAL S.A.	Świdnica	Produkcja aparatury kontrolno-pomiarowej, elektrycznej i elektronicznej, działalność handlowa, usługi serwisowe	Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; KRS 0000057162	100,00%	Pełna	Zależna
APATOR RECTOR Sp. z o.o.	Zielona Góra	Informatyka, działalność wydawnicza, poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji	Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; KRS 0000297413	100,00%	Pełna	Zależna
APATOR POWOGAZ S.A.	Jaryszki	Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, nawigacyjnych, produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia	Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; KRS 0000028129	100,00%	Pełna	Zależna
APATOR GmbH	Berlin	Sprzedaż systemów przedpłatowych liczników energii elektrycznej i gazomierzy	HRB 123670B Charlottenburg	100,00%	Pełna	Zależna
APATOR TELEMETRIA Sp. z o.o.	Słupsk	Produkcja urządzeń odczytujących i transmitujących dane, produkcja systemowych aplikacji informatycznych	Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; KRS 0000290726	92,69%	Pełna	Zależna Udział bezpośredni i pośredni
APATOR POWOGAZ CZECHIA S.R.O.	Sumperk Czechy	Produkcja systemu podzielników kosztów, termometrów i termostatów	Krajský soud v Ostravě, 268 34 073	100,00%	Pełna	Zależna pośrednio Udział pośredni

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator			Strona 5 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrągłeń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Firma	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Właściwy Sąd/ organ prowadzący rejestry	Udział w kapitale	Metoda konsolidacji	Uwagi
APATOR MIITORS ApS.	Aarhus Dania	Projektowanie i rozwój technologii ultradźwiękowych w obszarze opomiarowania wody i ciepła	The Central Business Register, 32763286	100,00%	Pełna	Zależna pośrednio Udział pośredni
APATOR POWOGAZ ITALIA SRL	Padwa Włochy	Produkcja, dystrybucja, naprawa, konserwacja oraz doradztwo w zakresie urządzeń do kontroli, regulacji i pomiaru płynów gazowych i ciekłych	Registro delle Imprese di PADOVA, 05681500285	100,00%	Pełna	Zależna pośrednio Udział pośredni

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator			Strona 6 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			



1.1.4. Skład Zarządu i Rady Nadzorczej na dzień 30.06.2026

Zarząd

Maciej Wyczęsany – Prezes Zarządu

Łukasz Zaworski – Członek Zarządu

Rada Nadzorcza

Janusz Niedźwiecki – Przewodniczący Rady Nadzorczej

Mariusz Lewicki – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej

Janusz Marzygliński – Członek Rady Nadzorczej

Monika Guzowska – Członek Rady Nadzorczej

Grażyna Sudzińska-Amroziewicz – Członek Rady Nadzorczej

Kazimierz Piotrowski – Członek Rady Nadzorczej

Tadeusz Sosgórnik – Członek Rady Nadzorczej

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 7 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

2. Informacje o podstawie sporządzenia skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, walucie sprawozdawczej oraz zastosowanym poziomie zaokrągleń

2.1. Podstawa sporządzenia skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Prezentowane skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej Apator na dzień oraz za okres kończący się 30 czerwca 2026 roku sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”, zatwierdzonym przez Unię Europejską. Sprawozdanie to nie zawiera wszystkich informacji wymaganych do ujawnienia w pełnym sprawozdaniu finansowym i powinno być czytane łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem grupy kapitałowej Apator sporządzonym na dzień i za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2025 roku.

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej Apator obejmuje pierwsze półrocze 2026 roku oraz zawiera dane porównawcze:

- Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej - na dzień 30 czerwca 2026 roku wraz z danymi porównawczymi na dzień 31 grudnia 2025 roku;
- Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów - za okres 3 miesięcy od 1 kwietnia do 30 czerwca 2026 roku oraz za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2026 roku wraz z danymi porównawczymi za okres 3 miesięcy od 1 kwietnia do 30 czerwca 2025 roku oraz za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2025 roku;
- Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych - za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2026 roku wraz z danymi porównawczymi za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2025 roku;
- Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym – za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2026 roku wraz z danymi porównawczymi za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 roku.

2.2. Zasady rachunkowości

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą (koncepcją) kosztu historycznego, za wyjątkiem wyceny niektórych aktywów trwałych (nieruchomości inwestycyjne) i instrumentów finansowych (instrumenty pochodne), które wyceniane są według wartości godziwej. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są zgodne, z zasadami przyjętymi przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2025 roku, z wyjątkiem ujęcia podatku dochodowego i odroczonego. Podatek dochodowy, zgodnie z MSR 34, w okresie śródrocznym jest ujmowany według najlepszego szacunku średniej ważonej stawki podatku dochodowego, jakiej oczekuje się w pełnym roku. Niniejsze skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich ujawnień wymaganych w kompletnym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi w Unii Europejskiej. Tym niemniej, zawiera ono wybrane ujawnienia i noty objaśniające, które w ocenie Zarządu są niezbędne dla zrozumienia zmian w sytuacji finansowej i majątkowej oraz w wynikach działalności Grupy od końca ostatniego rocznego okresu sprawozdawczego.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 8 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

2.3. Zastosowane Międzynarodowe Standardy Rachunkowości Finansowej

UWZGLĘDNIENIE STANDARDÓW, ZMIAN W STANDARDACH RACHUNKOWOŚCI ORAZ INTERPRETACJI OBOWIĄZUJĄCYCH OD DNIA 1 STYCZNIA 2026 ROKU

Następujące zmiany do standardów przyjęte przez Unię Europejską zostały zastosowane przez Grupę na dzień 1 stycznia 2026 roku:

- Zmiany do MSSF 9 „Instrumenty finansowe” i MSSF 7 „Instrumenty finansowe – ujawnienia informacji” - zmiany w klasyfikacji i wycenie instrumentów finansowych;
- Zmiany do MSSF 9 „Instrumenty finansowe” i MSSF 7 „Instrumenty finansowe – ujawnienia informacji” - umowy odnoszące się do energii elektrycznej zależnej od natury;
- Zmiany do MSSF 1, MSSF 7, MSSF 9, MSSF 10, MSR 7 – Doroczne Ulepszenia MSSF - tom 11.

Wyżej wymienione zmiany nie miały istotnego wpływu na skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2026 roku.

STANDARDY OPUBLIKOWANE PRZEZ RADĘ MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW RACHUNKOWOŚCI, KTÓRE JESZCZE NIE OBOWIĄZUJĄ I NIE ZOSTAŁY WCZEŚNIEJ ZASTOSOWANE PRZEZ GRUPĘ

Grupa Apator nie zdecydowała się na zastosowanie w niniejszym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu standardów, interpretacji lub zmian, które nie weszły jeszcze w życie.

Następujące standardy, zmiany w obowiązujących standardach oraz interpretacje nie zostały przyjęte przez Unię Europejską lub nie są obowiązujące dla okresów rozpoczynających się 1 stycznia 2026 roku i nie zostały zastosowane w skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym:

- MSSF 18 „Prezentacja i ujawnienia w sprawozdaniach finansowych” (obowiązuje w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2027 r. i później, wcześniejsze zastosowanie jest dozwolone); MSSF 18 zastępuje MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych”; wprowadza bardziej ustrukturyzowane sprawozdanie z zysków lub strat;
- MSSF 19 „Jednostki zależne bez odpowiedzialności publicznej: ujawnianie informacji” (obowiązuje w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2027 r. i później, wcześniejsze zastosowanie jest dozwolone); zmiana umożliwia uprawnionym jednostkom zależnym zastosowanie Standardów Rachunkowości MSSF przy zredukowanych wymogach dotyczących ujawnień przy spełnieniu określonych warunków;
- Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdanie finansowe” i do MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach” – Data wejścia w życie odroczone na czas nieokreślony. Dostępne do opcjonalnego przyjęcia w pełnych sprawozdaniach finansowych MSSF. Komisja Europejska postanowiła odroczyć zatwierdzenie na czas nieokreślony; jest mało prawdopodobne, że zostanie ono zatwierdzone przez UE w przewidywalnej przyszłości; zmiany doprecyzowują, że w przypadku dotyczącej transakcji dotyczącej jednostki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia zakres rozpoznania zysku lub straty zależy od tego czy sprzedane lub wniesione aktywo stanowią przedsięwzięcie.

W przypadku MSSF 18, Grupa jest w trakcie oceny przyszłego wpływu tego standardu na sprawozdanie finansowe. Grupa ocenia, iż wprowadzenie pozostałych powyższych zmian standardów nie będzie miało istotnego wpływu na półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 9 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

2.4. Waluta sprawozdawcza i funkcjonalna oraz zastosowany poziom zaokrągleń

Walutą sprawozdawczą niniejszego skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Walutami funkcjonalnymi zagranicznych jednostek zależnych są odpowiednio:

- Apator GmbH - EUR,
- Apator Powogaz Czechia s.r.o. – CZK,
- Miitors ApS. – DKK,
- Apator Powogaz Italia s.r.l. – EUR
- Apator Solutions Spain, SL - EUR.

Na dzień sprawozdawczy aktywa i zobowiązania tych zagranicznych jednostek zależnych oraz ich sprawozdania z całkowitych dochodów są przeliczane na walutę sprawozdawczą Grupy po średnim kursie banku wiodącego, tj. ING, obowiązującym na ten dzień. Różnice kursowe powstałe w wyniku takiego przeliczenia są ujmowane bezpośrednio w kapitale własnym jako jego odrębny składnik. Walutą funkcjonalną pozostałych spółek jest polski złoty.

2.5. Czas trwania działalności grupy

Czas trwania działalności jednostki dominującej Apator S.A. oraz jednostek objętych konsolidacją jest nieoznaczony.

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości, to jest w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy licząc od końca okresu sprawozdawczego.

2.6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone i podpisane przez Zarząd jednostki dominującej dnia 27 sierpnia 2026 roku.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 10 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

3. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej Apator

3.1. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	na dzień	
		30.06.2026	31.12.2025
		w tys. PLN	w tys. PLN
Aktywa trwałe	-	543 176	540 459
Wartości niematerialne	7.3	95 816	95 479
Wartość firmy	7.4	118 264	117 960
Rzeczowe aktywa trwałe	7.5	247 843	246 619
Aktywa z tytułu prawa do użytkowania	7.6	47 768	45 627
Nieruchomości inwestycyjne	-	429	422
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	-	13	-
Należności długoterminowe	7.8	3 876	3 519
Pozostałe aktywa długoterminowe	7.9	166	268
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	29 001	30 565
Aktywa obrotowe	-	557 621	493 696
Zapasy	7.7	260 392	245 966
Należności handlowe	7.8	187 127	202 928
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	7.8	2 307	3 588
Należności z tytułu innych podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	7.8	9 964	4 040
Pozostałe należności krótkoterminowe	7.8	4 092	4 602
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	-	1 641	716
Środki pieniężne	-	74 139	20 425
Pozostałe aktywa krótkoterminowe	7.9	17 959	11 431
AKTYWA RAZEM	-	1 100 797	1 034 155

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej należy analizować łącznie z notami objaśniającymi stanowiącymi integralną część sprawozdania finansowego.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 11 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	na dzień	
		30.06.2026	31.12.2025
		w tys. PLN	w tys. PLN
Kapitał własny	-	659 341	651 616
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	-	657 002	649 392
Kapitał podstawowy	7.10	3 265	3 265
Akcje własne	-	(3 522)	(3 522)
Pozostałe kapitały	7.11	662 691	621 168
Kapitał z przeszacowania programu określonych świadczeń	-	318	318
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	-	898	(924)
Różnice kursowe z konsolidacji	-	6 191	5 938
Niepodzielony wynik finansowy	-	(12 839)	23 149
- niepodzielony wynik z lat ubiegłych	-	(53 388)	(55 936)
- wynik bieżącego okresu	-	40 549	79 085
Udziały niesprawujące kontroli	-	2 339	2 224
Zobowiązania	-	441 456	382 539
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	-	56 610	57 486
Długoterminowe kredyty i pożyczki	7.12	17 234	19 696
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	7.13	325	325
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	-	29 052	27 317
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	2 294	2 466
Długoterminowe zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	7.16	5 848	5 841
Pozostałe rezerwy długoterminowe	7.16	1 857	1 841
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	-	384 846	325 053
Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	7.12	72 791	78 942
Zobowiązania handlowe	7.13	133 364	105 080
Krótkoterminowe zobowiązania kontraktowe	7.14	8 870	10 468
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	-	2 067	5 864
Zobowiązania z tytułu innych podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	-	28 267	23 204
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	7.13	56 351	25 663
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	-	12 060	12 382
Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	7.16	29 554	24 265
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	7.16	41 522	39 185
PASYWA RAZEM	-	1 100 797	1 034 155

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej należy analizować łącznie z notami objaśniającymi stanowiącymi integralną część sprawozdania finansowego.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 12 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

3.2. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	za okres			
		od 01.04.2026	od 01.04.2025	od 01.01.2026	od 01.01.2025
		do 30.06.2026	do 30.06.2025	do 30.06.2026	do 30.06.2025
		w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN
Przychody ze sprzedaży dóbr i usług	7.2, 7.18	356 193	286 387	689 135	570 102
Koszt własny sprzedaży	7.2, 7.19	(264 461)	(204 877)	(504 777)	(413 009)
Zysk brutto ze sprzedaży	-	91 732	81 510	184 358	157 093
Koszty sprzedaży	7.2, 7.19	(16 740)	(13 675)	(31 553)	(25 738)
Koszty ogólnego zarządu	7.2, 7.19	(44 750)	(43 901)	(88 048)	(87 907)
Zysk ze sprzedaży	-	30 242	23 934	64 757	43 448
Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności	-	(1 392)	(438)	(3 048)	(569)
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej, w tym:	-	(1 272)	(191)	(5 273)	(1 648)
Przychody	-	1 618	806	2 233	1 351
Koszty	-	(2 890)	(997)	(7 506)	(2 999)
Zysk z działalności operacyjnej	-	27 578	23 305	56 436	41 231
Wynik na działalności finansowej, w tym:	-	(1 806)	(277)	(4 629)	(1 982)
Przychody	-	365	1 969	524	2 579
Koszty	-	(2 171)	(2 246)	(5 153)	(4 561)
Zysk przed opodatkowaniem	-	25 772	23 028	51 807	39 249
Podatek dochodowy	7.17	(5 157)	(4 980)	(11 106)	(9 016)
Zysk netto, z tego przypadający:	-	20 615	18 048	40 701	30 233
akcjonariuszom podmiotu dominującego	-	20 585	17 752	40 549	29 781
udziałom niesprawnym kontroli	-	30	296	152	452
Zysk netto na jedną akcję zwykłą:	-				
- podstawowy	-	0,71	0,61	1,40	1,03
- rozwodniony	-	0,71	0,61	1,40	1,03
Średnia ważona liczba akcji	-	29 007 251	29 047 073	29 007 251	29 047 073

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów należy analizować łącznie z notami objaśniającymi stanowiącymi integralną część sprawozdania finansowego.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 13 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres			
	od 01.04.2026	od 01.04.2025	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025	do 30.06.2026	do 30.06.2025
	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN
Inne całkowite dochody				
Inne całkowite dochody	548	(2 092)	2 075	(2 929)
Pozycje, które mogą w przyszłości być przeklasyfikowane do wyniku finansowego:				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	(128)	913	253	(49)
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń wraz z efektem podatkowym	676	(3 005)	1 822	(2 880)
Całkowite dochody ogółem	21 163	15 956	42 776	27 304
Całkowite dochody ogółem, z tego przypadające:	21 163	15 956	42 776	27 304
akcjonariuszom spółki	21 133	15 660	42 624	26 852
akcjonariuszom niesprawującym kontroli	30	296	152	452

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów należy analizować łącznie z notami objaśniającymi stanowiącymi integralną część sprawozdania finansowego.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 14 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

3.3. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

WYSZCZEGÓLNIENIE	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Pozostałe kapitały	Kapitał z przeszacowania programu określonych świadczeń	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Różnice kursowe z konsolidacji	Niepodzielony wynik finansowy	Razem	Udziały niesprawujące kontroli	Kapitał własny ogółem
	w tys. PLN 7.10	w tys. PLN	w tys. PLN 7.11	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN 7.11	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN
NOTA	7.10	-	7.11	-	-	-	7.11	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2026	3 265	(3 522)	621 168	318	(924)	5 938	23 149	649 392	2 224	651 616
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01.2026 do 30.06.2026	-	-	41 523	-	1 822	253	(35 988)	7 610	115	7 725
Zysk netto za okres od 01.01.2026 do 30.06.2026	-	-	-	-	-	-	40 549	40 549	152	40 701
Inne całkowite dochody:	-	-	-	-	1 822	253	-	2 075	-	2 075
<i>Pozycje, które mogą być w przyszłości przeklasyfikowane do wyniku finansowego:</i>										
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń wraz z efektem podatkowym	-	-	-	-	1 822	-	-	1 822	-	1 822
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	-	-	-	-	-	253	-	253	-	253
Całkowite dochody ujęte w okresie od 01.01.2026 do 30.06.2026	-	-	-	-	1 822	253	40 549	42 624	152	42 776
Transakcje z właścicielami ujęte bezpośrednio w kapitale własnym:	-	-	41 523	-	-	-	(76 537)	(35 014)	(37)	(35 051)
Dywidendy (nota 7.11)	-	-	-	-	-	-	(34 803)	(34 803)	(37)	(34 840)
Zakup akcji własnych	-	-	(211)	-	-	-	-	(211)	-	(211)
Podział wyniku na kapitał zapasowy	-	-	41 734	-	-	-	(41 734)	-	-	-
Zwiększenie kapitału zapasowego	-	-	9 027	-	-	-	-	9 027	-	9 027
Zmniejszenie kapitału rezerwowego	-	-	(9 027)	-	-	-	-	(9 027)	-	(9 027)
Saldo na dzień 30.06.2026	3 265	(3 522)	662 691	318	898	6 191	(12 839)	657 002	2 339	659 341

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator			Strona 15 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrągleń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	Kapitał podstawowy	Akcje własne	Pozostałe kapitały	Kapitał z przeszacowania programu określonych świadczeń	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających	Różnice kursowe z konsolidacji	Niepodzielony wynik finansowy	Razem	Udziały niesprawujące kontroli	Kapitał własny ogółem
	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN	w tys. PLN
NOTA	7.10	-	7.11	-	-	-	7.11	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2025	3 265	(3 522)	574 829	607	389	6 132	8 590	590 290	2 212	592 502
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01.2025 do 30.06.2025	-	-	47 100	-	(2 880)	(49)	(34 745)	9 426	377	9 803
Zysk netto za okres od 01.01.2025 do 30.06.2025	-	-	-	-	-	-	29 781	29 781	452	30 233
Inne całkowite dochody:	-	-	-	-	(2 880)	(49)	-	(2 929)	-	(2 929)
Pozycje, które mogą być w przyszłości przeklasyfikowane do wyniku finansowego:										
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń wraz z efektem podatkowym	-	-	-	-	(2 880)	-	-	(2 880)	-	(2 880)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	-	-	-	-	-	(49)	-	(49)	-	(49)
Całkowite dochody ujęte w okresie od 01.01.2025 do 30.06.2025	-	-	-	-	(2 880)	(49)	29 781	26 852	452	27 304
Transakcje z właścicielami ujęte bezpośrednio w kapitale własnym:	-	-	47 100	-	-	-	(64 526)	(17 426)	(75)	(17 501)
Dywidendy (Nota 7.11)	-	-	-	-	-	-	(17 428)	(17 428)	(75)	(17 503)
Podział wyniku na kapitał zapasowy	-	-	47 100	-	-	-	(47 100)	-	-	-
Pozostałe zmiany kapitału	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2
Saldo na dzień 30.06.2025	3 265	(3 522)	621 929	607	(2 491)	6 083	(26 155)	599 716	2 589	602 305

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym należy analizować łącznie z notami objaśniającymi stanowiącymi integralną część sprawozdania finansowego.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator			Strona 16 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrągłeń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

3.4. Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	za okres	
		od 01.01.2026	od 01.01.2025
		do 30.06.2026	do 30.06.2025
		w tys. PLN	w tys. PLN
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	-		
Zysk przed opodatkowaniem	-	51 807	39 249
Korekty:	-	43 580	39 631
Amortyzacja wartości niematerialnych	7.3	13 878	11 595
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	7.5	18 197	16 475
Amortyzacja aktywów z tytułu prawa do użytkowania	7.6	5 576	5 829
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych	-	1	396
Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-	(380)	(3)
Straty z tytułu zmiany wartości godziwej instrumentów pochodnych	-	173	351
Koszty odsetek	-	2 631	3 422
Przychody z tytułu odsetek	-	(55)	(74)
Inne korekty	7.23	3 559	1 640
Środki pieniężne z działalności operacyjnej przed uwzględnieniem zmian w kapitale obrotowym	-	95 387	78 880
Zmiana stanu zapasów	-	(14 426)	(29 228)
Zmiana stanu należności	7.23	9 947	30 202
Zmiana stanu pozostałych aktywów	7.23	(6 866)	(6 210)
Zmiana stanu zobowiązań	7.23	33 026	2 503
Zmiana stanu rezerw	7.23	7 650	(3 087)
Środki pieniężne wygenerowane w toku działalności operacyjnej	-	124 718	73 060
Zwrot podatku	-	1 369	677
Zapłacony podatek dochodowy	-	(14 021)	(9 819)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-	112 066	63 918
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-		
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	7.23	(14 461)	(12 340)
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	7.23	(22 855)	(21 692)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	7.23	468	810
Inwestycje w jednostki zależne	-	(13)	-
Inne wydatki	7.23	(3 154)	(3 774)
Środki pieniężne netto wykorzystane z działalności inwestycyjnej	-	(40 015)	(36 996)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	-		
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	-	-	212
Nabycie akcji własnych	-	(211)	-
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	-	2 626	23 060
Spląty kredytów i pożyczek	-	(11 254)	(23 231)
Odsetki zapłacone	-	(2 012)	(2 721)
Dywidendy wypłacone	-	(37)	-
Splata zobowiązań z tytułu leasingu	-	(6 615)	(6 646)
Inne wydatki	7.23	(834)	(1 000)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-	(18 337)	(10 326)
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych	-	53 714	16 596
Środki pieniężne na początek okresu	-	20 425	17 716
Środki pieniężne na koniec okresu	-	74 139	34 312

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych należy analizować łącznie z notami objaśniającymi stanowiącymi integralną część sprawozdania finansowego

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 17 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

4. Podstawowe osądy i podstawy szacowania niepewności

Sporządzenie niniejszego skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego wymagało od Zarządu dokonania szeregu osądów i szacunków mających wpływ na wykazane w nim wartości aktywów i zobowiązań oraz przychodów i kosztów. Rzeczywiste wartości mogą jednak odbiegać od tych szacowanych. Główne osądy i szacunki Zarządu grupy Apator dotyczące stosowania zasad rachunkowości oraz główne źródła informacji wykorzystywane do ustalenia w/w szacunków są takie same jak przyjęte przy sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego grupy Apator na dzień i za rok kończący się 31 grudnia 2025 roku.

5. Informacja dotycząca sezonowości działalności

W Grupie Apator nie jest szczególnie istotne zjawisko sezonowości.

6. Wpływ otoczenia na sytuację finansową grupy Apator

Wszystkie istotne czynniki ryzyka i zagrożeń są w Grupie Apator na bieżąco identyfikowane, analizowane i kontrolowane. Zarząd zwraca uwagę, iż czynnikami, które w okresie najbliższych miesięcy mogą determinować wyniki są globalne trendy i uwarunkowania otoczenia geopolitycznego. W związku z powyższym kluczowymi czynnikami ryzyka, które mogą mieć negatywny wpływ na wyniki, nadal pozostają:

- presja cenowa ze strony azjatyckich producentów (głównie chińskich) wspieranych celowanymi dotacjami państwowymi i działaniami prawnymi skierowanymi na własną ekspansję gospodarczą w obszarze europejskim kosztem firm przemysłowych z Europy;
- zaostrenie polityki handlowej Chin w odpowiedzi na restrykcje Stanów Zjednoczonych i Unii Europejskiej, mogące skutkować zakłóceniami w łańcuchach dostaw komponentów i surowców, w tym m.in. układów scalonych, metali ziem rzadkich oraz magnesów neodymowych. Grupa na bieżąco monitoruje sytuację związaną z dostępnością komponentów i podejmuje działania minimalizujące wpływ tych czynników na łańcuchy dostaw;
- stopniowa utrata suwerenności technologicznej (np. produkcja płytek obwodu drukowanego PCB) w poszczególnych obszarach gospodarek UE i importowanie technologii i produktów spoza Unii, w szczególności z Chin – obecnie popyt związany z rozwojem sztucznej inteligencji i konflikt na Bliskim Wschodzie zakłócający dostawy kluczowych surowców, powodują wzrosty cen płytek PCB, które są wykorzystywane w produkcji urządzeń Grupy Apator jako jeden z elementów konstrukcji;
- negatywne skutki wojny w Ukrainie oraz konfliktu na Bliskim Wschodzie i obszarze Zatoki Perskiej i ich ewentualny wpływ na ceny komponentów, paliw i transportu;
- niestabilna sytuacja na rynkach finansowych, podwyższone stopy procentowe, zmienność kursów walutowych. Spółki Grupy, dążąc do minimalizacji ekspozycji na ryzyka finansowe, zabezpieczają pozycje walutowe, zmiany cen kluczowych surowców, efektywnie zarządzają kapitałem obrotowym oraz dążą do minimalizacji kosztów obsługi zadłużenia;
- niestabilna sytuacja na rynkach cen surowców (szczególnie miedzi i srebra), która rodzi ryzyko presji kosztowej;
- ryzyko konfrontacji geoeconomicznej dla krajów UE, tj. możliwość wykorzystania narzędzi ekonomicznych takich jak sankcje, wybiórcze nakładanie coraz wyższych taryf celnych, wprowadzanie barier w handlu międzynarodowym, kontrolowanie łańcuchów dostaw surowców strategicznych, czy ingerowanie rządów w kształtowanie przepływów inwestycyjnych oraz stopniowe odchodzenie od zasad wolnego handlu na świecie. Postępująca konfrontacja geoeconomiczna mogłaby spowodować spowolnienie światowej gospodarki, spadek tempa wymiany gospodarczej, wzrost cen zaawansowanych wielokomponentowych urządzeń oraz wydłużenie czasów realizacji zamówień i spowolnienie przepływów finansowych;

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 18 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

- niepewność na rynku gazu związana z prowadzoną polityką energetyczną i podejściem do paliwa gazowego jako podlegającego stopniowemu wycofywaniu (emisje CO₂). W krajach UE widoczne stopniowe przestawianie się gospodarki i konsumentów na inne paliwa (fuel switching) – branża podkreśla, że przyszłością energetyki są paliwa gazowe, będące mieszaniną gazu ziemnego i gazów odnawialnych, w tym wodoru lub biometanu. Spółka Apator Metrix SA jako pierwszy producent gazomierzy miechowych w Polsce może pochwalić się certyfikatem uprawniającym do sprzedaży urządzeń dostosowanych do pomiaru 100% wodoru. Grupa Apator spodziewa się jednocześnie, że na rynku gazu nastąpi stabilizacja a gaz będzie jeszcze przez dziesięciolecia stabilizatorem transformacji energetycznej i stopniowego przejścia na OZE i paliwa bezemisyjne, a przyszłość segmentu Gaz jest przedmiotem działań strategicznych Grupy, w ramach których aktywnie poszukiwane są alternatywne rynki zbytu dla dotychczasowych linii produktowych oraz następuje modyfikacja oferty dostosowana do nowych grup klientów. Należy mieć na uwadze, że efekty tych działań spodziewane są w dłuższym horyzoncie czasowym;
- inflacja, wzrosty kosztów pracy, niestabilne ceny nośników energii (węgiel, gaz, ciepło sieciowe itp.), wysokie ceny elektryczności i mediów energetycznych w Europie i Polsce oraz rosnące zagrożenie niespodziewanymi przerwami w dostawach na skutek zbyt wolnej automatyzacji i modernizacji sieci dystrybucyjnych i przesyłowych w warunkach dynamicznego przyrostu OZE i rosnącego zagrożenia atakami cyfrowymi na infrastrukturę krytyczną.
W celu złagodzenia negatywnych skutków wzrostu tych cen Grupa Apator cały czas pracuje nad optymalizacją kosztów i wdraża szereg działań poprawiających efektywność takich jak m.in. optymalizacja/automatyzacja produkcji, zmiany w miksie produktowym nakierowane na poprawę rentowności oraz dynamiczne polityki cenowe;
- widoczne opóźnienia procesów decyzyjnych w realizowanych postępowaniach przetargowych na rynkach eksportowych (wynikające ze specyficznej sytuacji wewnętrznej).

Równocześnie Zarząd zwraca uwagę, że czynniki ryzyka wynikające z warunków prawnych, politycznych, ekonomicznych (zarówno lokalnych, jak i globalnych), znajdujące się poza zasięgiem i kontrolą Grupy, mogą w istotny sposób wpłynąć na osiągnięcie wyników poniżej oczekiwań.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 19 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7. Noty objaśniające do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

7.1. Alternatywne mierniki wyników

EBITDA to miernik pokazujący wyniki osiągnięte przez Grupę po eliminacji wpływu podatku dochodowego, przychodów finansowych i kosztów finansowania, wyniku na utracie kontroli nad jednostką zależną oraz amortyzacji. Zarząd Grupy uznaje ją jako istotny dodatkowy miernik wyników, w związku z czym EBITDA prezentowana jest w sprawozdaniu obok mierników zdefiniowanych przez MSSF UE. EBITDA nie jest wskaźnikiem zdefiniowanym w MSSF UE oraz nie stanowi miernika wystandaryzowanego, zatem wskaźnik ten nie powinien być analizowany osobno lub jako substytut dla miar zdefiniowanych przez MSSF UE.

Sposób kalkulacji EBITDA zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Zysk netto za okres obrotowy	40 701	30 233
(+) Podatek dochodowy	11 106	9 016
Zysk przed opodatkowaniem	51 807	39 249
(+) Koszty finansowe	5 153	4 561
(-) Przychody finansowe	524	2 579
(+) Amortyzacja	37 651	33 899
EBITDA	94 087	75 130

7.2. Segmenty operacyjne

W oparciu o kryteria określone w MSSF 8 „Segmenty operacyjne”, Grupa ustaliła, że Zarząd Jednostki Dominującej stanowi jej główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych. Zarząd Jednostki Dominującej ocenia działalność Grupy oraz podejmuje decyzje co do alokacji jej zasobów na podstawie regularnie przeglądanej informacji zarządczej opracowanej na poziomie skonsolidowanym.

W związku z powyższym, kierując się optyką wewnętrznego raportowania oraz definicją segmentu operacyjnego zawartą w MSSF 8, Zarząd Jednostki Dominującej wyodrębnia następujące segmenty operacyjne i sprawozdawcze:

- Energia elektryczna
- Gaz
- Woda i ciepło

Zarząd Jednostki Dominującej analizuje rezultaty każdego z segmentów na poziomie poszczególnych wyników, tj. wyniku brutto ze sprzedaży, wyniku ze sprzedaży, wyniku z działalności operacyjnej oraz EBITDA. Działalność prowadzona poza tymi segmentami została zaprezentowana jako pozostała.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 20 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

WYSZCZEGÓLNIENIE	Energia elektryczna	Gaz	Woda i Ciepło	Pozostała	Korekty	Razem
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01.2026 do 30.06.2026						
Przychody ogółem, w tym:	320 888	176 089	208 722	-	(16 564)	689 135
Przychody od innych segmentów	16 466	5	93	-	(16 564)	-
Przychody od klientów zewnętrznych	304 422	176 084	208 629	-	-	689 135
Koszt własny sprzedaży	(240 879)	(132 161)	(140 390)	-	8 653	(504 777)
Koszt własny sprzedaży, od innych segmentów	(8 572)	(1)	(80)	-	8 653	-
Koszt własny sprzedaży, od klientów zewnętrznych	(232 307)	(132 160)	(140 310)	-	-	(504 777)
Zysk brutto ze sprzedaży	72 115	43 924	68 319	-	-	184 358
Koszty sprzedaży	(14 014)	(3 882)	(13 521)	(136)	-	(31 553)
Koszty ogólnego zarządu	(36 379)	(14 313)	(35 799)	(1 557)	-	(88 048)
Zysk ze sprzedaży	21 722	25 729	18 999	(1 693)	-	64 757
Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności	(57)	(188)	(2 803)	-	-	(3 048)
Pozostałe przychody operacyjne	1 448	89	696	-	-	2 233
Pozostałe koszty operacyjne	(2 585)	(4 468)	(453)	-	-	(7 506)
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	(1 137)	(4 379)	243	-	-	(5 273)
Zysk z działalności operacyjnej	20 528	21 162	16 439	(1 693)	-	56 436
Amortyzacja	16 721	5 451	15 479	-	-	37 651
EBITDA	37 249	26 613	31 918	(1 693)	-	94 087
Przychody finansowe	(477)	212	789	-	-	524
Koszty finansowe	(1 351)	(330)	(3 472)	-	-	(5 153)
Wynik na działalności finansowej	(1 828)	(118)	(2 683)	-	-	(4 629)
Zysk przed opodatkowaniem	18 700	21 044	13 756	(1 693)	-	51 807
Aktywa trwałe segmentu	271 914	42 429	228 833	-	-	543 176
Aktywa obrotowe segmentu	268 813	78 357	210 451	-	-	557 621
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	12 914	3 593	6 348	-	-	22 855
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	7 133	1 321	6 007	-	-	14 461
Zobowiązania segmentu	202 806	177 853	60 797	-	-	441 456

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator			Strona 21 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrągłeń:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	Energia elektryczna	Gaz	Woda i Ciepło	Pozostała	Korekty	Razem
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01.2025 do 30.06.2025						
Przychody ogółem, w tym:	268 477	103 835	204 034	-	(6 244)	570 102
Przychody od innych segmentów	6 221	23	-	-	(6 244)	-
Przychody od klientów zewnętrznych	262 256	103 812	204 034	-	-	570 102
Koszt własny sprzedaży	(194 753)	(84 391)	(136 112)	-	2 247	(413 009)
Koszt własny sprzedaży, od innych segmentów	(2 224)	(23)	-	-	2 247	-
Koszt własny sprzedaży, od klientów zewnętrznych	(192 529)	(84 368)	(136 112)	-	-	(413 009)
Zysk brutto ze sprzedaży	69 727	19 444	67 922	-	-	157 093
Koszty sprzedaży	(11 334)	(2 966)	(11 302)	(136)	-	(25 738)
Koszty ogólnego zarządu	(39 060)	(12 197)	(35 158)	(1 492)	-	(87 907)
Zysk ze sprzedaży	19 333	4 281	21 462	(1 628)	-	43 448
Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności	(498)	(161)	90	-	-	(569)
Pozostałe przychody operacyjne	526	135	690	-	-	1 351
Pozostałe koszty operacyjne	465	83	2 451	-	-	2 999
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	61	52	(1 761)	-	-	(1 648)
Zysk z działalności operacyjnej	18 896	4 172	19 791	(1 628)	-	41 231
Amortyzacja	14 925	4 635	14 339	-	-	33 899
EBITDA	33 821	8 807	34 130	(1 628)	-	75 130
Przychody finansowe	1 188	223	1 168	-	-	2 579
Koszty finansowe	807	659	3 095	-	-	4 561
Wynik na działalności finansowej	381	(436)	(1 927)	-	-	(1 982)
Zysk przed opodatkowaniem	19 277	3 736	17 864	(1 628)	-	39 249
Aktywa trwale segmentu	242 167	35 720	232 201	-	-	510 088
Aktywa obrotowe segmentu	218 928	64 196	205 389	-	-	488 513
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	16 323	1 750	3 619	-	-	21 692
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych	4 576	1 114	6 650	-	-	12 340
Zobowiązania segmentu	159 279	63 712	173 305	-	-	396 296

Informacje dotyczące obszarów geograficznych w zakresie przychodów ze sprzedaży i aktywów trwałych zostały przedstawione w nocie 7.18.

Poniższa tabela przedstawia procentowy udział przychodów ze sprzedaży od pojedynczych klientów zewnętrznych, których przychody stanowią ponad 10% przychodów całej Grupy.

Główni klienci	Segment	Procentowy udział w przychodach całej Grupy
Klient	Energia Elektryczna	13%
Klient	Gaz	13%

Pozostali klienci nie przekroczyli 10% udziału w przychodach całej Grupy.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 22 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.3. Wartości niematerialne

Dane dotyczące wartości niematerialnych zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	RELACJE Z KLIENTAMI	PATENTY I LICENCJE, OPROGRAMOWANIE KOMPUTEROWE	KOSZTY PRAC ROZWOJOWYCH	POZOSTAŁE WARTOŚCI NIEMATERIALNE	INWESTYCJE NIEZAKOŃCZONE W WARTOŚCI NIEMATERIALNE	RAZEM
Wartość netto na dzień 01.01.2026	1 479	11 941	48 323	100	33 636	95 479
Zwiększenie wynikające z przekwalifikowania	-	-	-	316	-	316
Nakłady na wartości niematerialne	-	-	-	-	14 068	14 068
Zmniejszenie wynikające z przekwalifikowania	-	-	(316)	-	-	(316)
Rozliczenie nakładów na wartości niematerialne (przyjęcie na stan)	-	437	10 256	19	(10 712)	-
Pozostałe odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów	-	-	-	-	(2)	(2)
Amortyzacja	(150)	(1 015)	(12 565)	(148)	-	(13 878)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	-	20	120	1	6	147
Pozostałe zmiany- brutto	-	-	-	-	2	2
Wartość netto na dzień 30.06.2026	1 329	11 383	45 818	288	36 998	95 816
Stan na dzień 30.06.2026						
Wartość brutto	29 809	35 666	168 908	7 633	48 101	290 117
Suma dotychczasowego umorzenia i odpisów aktualizujących	(28 480)	(24 283)	(123 090)	(7 345)	(11 103)	(194 301)
Wartość netto	1 329	11 383	45 818	288	36 998	95 816

Inwestycje w niezakończone wartości niematerialne dotyczą przede wszystkim projektów rozwojowych niezakończonych na dzień bilansowy. Projekty rozwojowe są pracami własnymi Grupy nad innowacjami, które skoncentrowane są na wytworzeniu nowych produktów/ usług bądź ulepszeniu istniejących wyrobów lub procesów. Wartościowo największą część nakładów na prace rozwojowe stanowią koszty osobowe pracowników biur bezpośrednio zaangażowanych w realizację zadań.

7.4. Wartość firmy jednostek zależnych

Dane dotyczące wartości firmy prezentują poniższa tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Apator Rector Sp.z o.o.	43 106	43 106
Linia Biznesowa Automatyki oraz ICT w Apator S.A.	34 506	34 506
Apator Powogaz S.A.	17 514	17 513
Apator Telemetria Sp.z o.o.	3 724	3 724
Apator Powogaz Czechia s.r.o.	723	712
Miitors ApS	18 691	18 399
Wartość firmy netto	118 264	117 960

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 23 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

Zarząd ocenił istnienie przesłanek do utraty wartości firmy dokonując analizy czynników rynkowych, zewnętrznych i wewnętrznych i zweryfikował aktualność założeń przyjętych w teście na utratę wartości przeprowadzonym na 31 grudnia 2025 roku. Na podstawie przeprowadzonej analizy Zarząd ocenił, iż na dzień 30 czerwca 2026 roku nie wystąpiły przesłanki wymagające przeprowadzenia testu na utratę wartości.

7.5. Rzeczowe aktywa trwałe

Do najistotniejszych nakładów na rzeczowe aktywa trwałe w trakcie pierwszego półrocza 2026 roku należały inwestycje w maszyny i urządzenia. Nie wystąpiły przesłanki świadczące o utracie wartości rzeczowych aktywów trwałych.

Dane dotyczące rzeczowych aktywów trwałych zaprezentowano w poniższych tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Grunty, budynki i budowle	92 930	93 517
Maszyny i urządzenia	82 820	75 026
Środki transportu	8 936	8 449
Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	46 878	45 919
Inwestycje niezakończone w rzeczowe aktywa trwałe	16 279	23 708
Razem	247 843	246 619

WYSZCZEGÓLNIENIE		GRUNTY, BUDYNKI I BUDOWLE	MASZYNY I URZĄDZENIA	ŚRODKI TRANSPORTU	NARZĘDZIA I PRZYZRĄDY	INWESTYCJE NIEZAKOŃCZONE W RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	RAZEM
Wartość netto na dzień 01.01.2026		93 517	75 026	8 449	45 919	23 708	246 619
	Zwiększenie wynikające z przekwalifikowania- z prawa do użytkowania aktywów w leasingu na rzeczowe aktywa trwałe	-	984	-	-	-	984
	Zwiększenie wynikające z przekwalifikowania- pozostałe	-	10	-	-	-	10
	Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe	-	-	-	-	20 336	20 336
	Zmniejszenie z tytułu zbycia	-	(1 373)	(809)	(689)	-	(2 871)
	Zmniejszenie z tytułu likwidacji	-	(3 453)	-	(1 046)	-	(4 499)
	Zmniejszenie wynikające z przekwalifikowania- pozostałe	(10)	-	-	-	-	(10)
	Rozliczenie nakładów na rzeczowe aktywa trwałe (przyjęcie na stan)	1 063	17 823	1 665	7 214	(27 765)	-
	Pozostałe odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów	-	(1 271)	-	-	-	(1 271)
	Amortyzacja	(1 810)	(8 963)	(1 168)	(6 256)	-	(18 197)
	Zwiększenie dotychczasowego umorzenia z tytułu przekwalifikowania- z prawa do użytkowania aktywów w leasingu na rzeczowe aktywa trwałe	-	(827)	-	-	-	(827)
	Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu zbycia	-	1 373	789	690	-	2 852
	Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu likwidacji	-	3 450	-	1 046	-	4 496
	Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu przekwalifikowania- pozostałe	5	(5)	-	-	-	-
	Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	165	46	10	-	-	221
Wartość netto na dzień 30.06.2026		92 930	82 820	8 936	46 878	16 279	247 843
Stan na dzień 30.06.2026							
	Wartość brutto	134 297	244 331	20 110	208 366	16 279	623 383
	Suma dotychczasowego umorzenia i odpisów aktualizujących	(41 367)	(161 511)	(11 174)	(161 488)		(375 540)
Wartość netto		92 930	82 820	8 936	46 878	16 279	247 843
Nazwa Grupy:		Grupa Kapitałowa Apator				Strona 24 z 45	
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:		01.01.2026 – 30.06.2026		Waluta sprawozdawcza:		złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrąglenie:		wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)					

7.6. Aktywa z tytułu prawa do użytkowania

W skład aktywowanych przedmiotów leasingu Grupa zalicza:

- grunty w wieczystym użytkowaniu,
- powierzchnie biurowe oraz budynki produkcyjne,
- maszyny i urządzenia,
- sprzęt komputerowy,
- przyrządy, narzędzia,
- środki transportu,
- patenty, licencje i oprogramowanie komputerowe.

Dane dotyczące prawa do użytkowania aktywów w leasingu zaprezentowano w poniższych tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE		na dzień	
		30.06.2026	31.12.2025
	Grunty, budynki i budowle	25 430	23 284
	Maszyny i urządzenia	14 923	14 563
	Środki transportu	2 144	2 364
	Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	5 149	5 264
	Patenty i licencje, oprogramowanie komputerowe	122	152
Razem		47 768	45 627

WYSZCZEGÓLNIENIE	GRUNTY, BUDYNKI I BUDOWLE	MASZYNY I URZĄDZENIA	ŚRODKI TRANSPORTU	NARZĘDZIA I PRZYRZĄDY	PATENTY I LICENCJE, OPROGRAMOWANIE KOMPUTEROWE	RAZEM
Wartość netto na dzień 01.01.2026	23 284	14 563	2 364	5 264	152	45 627
Zwiększenie z tytułu przyjęcia w leasing	5 439	1 780	386	147	-	7 752
Zmniejszenie z tytułu zbycia	-	-	(86)	-	-	(86)
Zmniejszenie z tytułu likwidacji	-	(453)	(103)	(27)	-	(583)
Zmniejszenie wynikające z przekwalifikowania- z prawa do użytkowania aktywów w leasingu na rzeczowe aktywa trwałe	-	(984)	-	-	-	(984)
Zmniejszenie wynikające z przekwalifikowania- pozostałe	(19)	-	-	-	-	(19)
Amortyzacja	(3 415)	(1 367)	(502)	(262)	(30)	(5 576)
Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu zbycia	-	-	86	-	-	86
Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu likwidacji	-	453	103	27	-	583
Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia wynikające z przekwalifikowania- z prawa do użytkowania aktywów w leasingu na rzeczowe aktywa trwałe	-	827	-	-	-	827
Pozostałe zmiany	141	-	-	-	-	141
Pozostałe zmiany- umorzenie	-	104	(104)	-	-	-
Wartość netto na dzień 30.06.2026	25 430	14 923	2 144	5 149	122	47 768
Stan na dzień 30.06.2026						
Wartość brutto	50 348	22 755	3 420	6 863	182	83 568
Suma dotychczasowego umorzenia i odpisów aktualizujących	(24 918)	(7 832)	(1 276)	(1 714)	(60)	(35 800)
Wartość netto	25 430	14 923	2 144	5 149	122	47 768

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator			Strona 25 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrąglení:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

7.7. Zapasy

Informacja o wartości sprawozdawczej zapasów została zaprezentowana w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE		na dzień	
		30.06.2026	31.12.2025
	Materiały	132 364	143 010
	Produkcja w toku	60 989	47 639
	Wyroby gotowe	62 025	50 265
	Towary	5 014	5 052
Wartość zapasów ogółem		260 392	245 966

Zmiany wartości odpisów aktualizujących zapasy zaprezentowano poniżej.

WYSZCZEGÓLNIENIE		w okresie	
		od 01.01.2026 do 30.06.2026	od 01.01.2025 do 31.12.2025
Wartość odpisów na początek okresu		22 160	26 276
	Zwiększenie- utworzenie odpisu w ciężar bieżącego wyniku	6 990	2 620
	Zmniejszenie- jako pomniejszenie kosztu własnego sprzedaży	(910)	(4 423)
	Wykorzystanie odpisu- spisanie	(898)	(2 319)
	Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	4	6
Wartość odpisów na koniec okresu		27 346	22 160

Spółki z Grupy Apator dokonują okresowej weryfikacji aktywów obrotowych pod kątem możliwości wykorzystania w dalszych procesach wytwórczych. W pierwszym półroczu bieżącego roku, podmioty z Grupy utworzyły odpisy na zapasy nierotujące, z czego większość dotyczy materiałów i półfabrykatów. Przyczyną zawiązania odpisów na produkcję w toku było także przekroczenie wartości kosztów na projektach, w trakcie wykonywanych prac, wynikające ze wzrostu pracochłonności.

Część z zawiązanych wcześniej odpisów w kwocie 898 tys. zł została rozliczona z kosztami jako złomowanie materiałów, które trwale utraciły przydatność.

Kwota odpisu aktualizującego zapasy powiększa koszt własny sprzedaży.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 26 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.8. Należności handlowe oraz pozostałe należności

Poniżej przedstawiono dane dotyczące struktury wiekowej i odpisów aktualizujących należności handlowe.

WYSZCZEGÓLNIENIE	30.06.2026		31.12.2025	
	Wartość brutto	Odpis z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	Wartość brutto	Odpis z tytułu utraty wartości aktywów finansowych
Niewymagalne	173 360	(154)	185 775	(239)
Przeterminowane od 0 do 30 dni	9 188	(1)	11 189	-
Przeterminowane od 31 do 180 dni	4 422	(266)	6 072	-
Przeterminowane od 181 do roku	3 596	(3 018)	353	(221)
Przeterminowane powyżej roku	9 042	(9 042)	8 738	(8 739)
Razem	199 608	(12 481)	212 127	(9 199)

W poniższych tabelach zaprezentowano dane odnośnie odpisów aktualizujących należności ogółem (w tym handlowych).

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Wartość odpisów na początek okresu	10 498	12 052
Utworzenie odpisów indywidualnych (stopień 3 modelu utraty wartości)	-	308
Utworzenie/(odwrócenie) odpisów wg matrycy odpisów	3 048	(1 199)
Wykorzystanie odpisów indywidualnych (-)	-	(663)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	184	-
Wartość odpisów na koniec okresu	13 730	10 498
Odpis wyliczony na bazie matrycy	13 730	10 498

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 31.12.2025
Odpis aktualizujący należności ogółem		
Wartość odpisów na początek okresu	10 498	12 052
Zwiększenie- utworzenie odpisu w ciężar bieżącego wyniku	3 048	308
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	-	(786)
Wykorzystanie odpisu- spisanie	-	(663)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	184	(413)
Wartość odpisów na koniec okresu	13 730	10 498

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 27 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

W poniższej tabeli zaprezentowano specyfikację należności krótkoterminowych.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Należności długoterminowe	3 876	3 519
Złożone depozyty, wadia, kaucje	1 613	1 742
Długoterminowe należności handlowe	2 263	1 777
Należności krótkoterminowe, w tym:	203 490	215 158
Należności handlowe	187 127	202 928
Należności handlowe brutto	199 608	212 127
Odpis z tytułu utraty wartości należności handlowych	(12 481)	(9 199)
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	2 307	3 588
Należności z tytułu innych podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	9 964	4 040
Pozostałe należności krótkoterminowe	4 092	4 602
Należności z tytułu sprzedanych rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych	194	2 209
Należności z tytułu dywidendy	990	990
Złożone depozyty, wadia, kaucje	3 400	2 006
Inne należności	757	696
Odpis z tytułu utraty wartości pozostałych należności krótkoterminowych	(1 249)	(1 299)
Należności ogółem, w tym:	207 366	218 677
- od jednostek powiązanych	108	-
- od pozostałych jednostek	207 258	218 677

7.9. Pozostałe aktywa

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Pozostałe aktywa długoterminowe, w tym:	166	268
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	166	268
Usługi informatyczne	88	106
Pozostałe	78	162
Pozostałe aktywa krótkoterminowe, w tym:	17 958	11 431
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	14 757	8 680
Ubezpieczenia	545	1 332
Usługi informatyczne	3 005	2 994
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	3 303	-
Inne rozliczenia międzyokresowe	7 904	4 354
Krótkoterminowe zaliczki na zakupy	3 201	2 751
Zaliczki na zakup usług	525	183
Zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe	2 200	2 175
Zaliczki na zapasy	476	393
Łącznie pozostałe aktywa, w tym	18 124	11 699
- długoterminowe	166	268
- krótkoterminowe	17 958	11 431
Łącznie pozostałe aktywa, w tym	18 124	11 699
- od jednostek powiązanych	133	-
- od pozostałych jednostek	17 991	11 699

Pozycja Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zawiera kwotę wynikającą z rocznego naliczenia odpisu na dany fundusz, tworzonego w styczniu każdego roku, zgodnie z odrębnymi przepisami. Wartość odpisu rozliczana jest w ciągu 12 miesięcy. Na dzień 30 czerwca 2026 roku kwota do rozliczenia, w kolejnych miesiącach, wynosi 3.303 tys. zł

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 28 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.10. Kapitał podstawowy

Kapitał zakładowy na dzień 30 czerwca 2026 roku wynosi 3.265 tys. zł i dzieli się na 32.647.073 akcji, w tym:

- 7.317.385 akcji imiennych
- 25.329.688 akcji na okaziciela.

Informacje o kapitale podstawowym zostały zaprezentowane w poniższych tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE		na dzień		
		30.06.2026	31.12.2025	30.06.2025
	Liczba akcji	32 647 073	32 647 073	32 647 073
	Wartość nominalna akcji	0,10	0,10	0,10
Kapitał podstawowy		3 265	3 265	3 265

Struktura akcjonariuszy na dzień 30 czerwca 2026 roku została przedstawiona w tabeli poniżej.

Imię i Nazwisko	Akcje imienne	Akcje na okaziciela	Liczba akcji	Liczba głosów	Udział w kapitale	Udział w głosach
Mariusz Lewicki	1 187 376	1 180 624	2 368 000	5 930 128	7,25%	10,86%
Stella AMP Fundacja rodzinna wraz z Tadeuszem Sosgórnikiem	1 680 000	208 000	1 888 000	6 928 000	5,78%	12,69%
Danuta Guzowska	954 214	566 065	1 520 279	4 382 921	4,66%	8,03%
Zbigniew Jaworski	766 348	807 024	1 573 372	3 872 416	4,82%	7,09%
Apator Mining sp. z o.o.	-	3 600 000	3 600 000	3 600 000	11,03%	6,59%
Kazimierz Piotrowski wraz z osobą blisko związaną	664 774	159 181	823 955	2 818 277	2,52%	5,16%
PTE Allianz Polska	-	4 545 864	4 545 864	4 545 864	13,92%	8,33%
Pozostali	2 064 673	14 262 930	16 327 603	22 521 622	50,02%	41,25%
OGÓŁEM	7 317 385	25 329 688	32 647 073	54 599 228	100,00%	100,00%

7.11. Pozostałe kapitały

Informacje o pozostałych kapitałach zostały zaprezentowane w tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE		na dzień		
		30.06.2026	31.12.2025	30.06.2025
	Kapitał zapasowy, w tym:	642 175	591 414	601 414
	<i>Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji własnych powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>15 142</i>	<i>15 142</i>	<i>15 142</i>
	<i>Pozostały kapitał zapasowy</i>	<i>627 033</i>	<i>576 272</i>	<i>586 272</i>
	Kapitał z aktualizacji wyceny	1 145	1 145	1 145
	Akcje własne	(972)	(761)	-
	Kapitały rezerwowe	20 343	29 370	19 370
Pozostałe kapitały ogółem		662 691	621 168	621 929

Szczegółowe zmiany w pozostałych kapitałach w trakcie I półrocza 2026 przedstawiono w poniższej tabeli.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 29 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

WYSZCZEGÓLNIENIE	KAPITAŁ ZAPASOWY ZE SPRZEDAŻY AKCJI WŁASNYCH POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ	POZOSTAŁY KAPITAŁ ZAPASOWY	KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	AKCJE WŁASNE	KAPITAŁY REZERWOWE	RAZEM
Stan na dzień 01.01.2026	15 142	576 272	1 145	(761)	29 370	621 168
Zwiększenie w okresie od 01.01.2026 do 30.06.2026	-	50 761	-	(211)	-	50 550
Podział wyniku na kapitał zapasowy	-	41 734	-	-	-	41 734
Zakup akcji własnych	-	-	-	(211)	-	(211)
Zwiększenie kapitału zapasowego	-	9 027	-	-	-	9 027
Zmniejszenie w okresie od 01.01.2026 do 30.06.2026	-	-	-	-	(9 027)	(9 027)
Zmniejszenie kapitału rezerwowego	-	-	-	-	(9 027)	(9 027)
Stan na dzień 30.06.2026	15 142	627 033	1 145	(972)	20 343	662 691

Zgodnie z Uchwałą Nr 19/VI/2026 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Apator S.A. z dnia 25 czerwca 2026 roku, dokonano podziału zysku netto za rok obrotowy 2025 w wysokości 58.698.101,40 zł w następujący sposób:

Dywidenda 39.123.291,60 zł tj. 1,20 zł na akcję
Kapitał zapasowy 19.574.809,80 zł

Zgodnie z Uchwałą Nr 18/VI/2025 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Apator S.A. z dnia 25 czerwca 2025 roku, dokonano podziału zysku netto za rok obrotowy 2024 w wysokości 63.081.004,10 zł w następujący sposób:

Dywidenda 29.382.365,70 zł, tj. 0,90 zł na akcję
Kapitał zapasowy 33.698.638,40 zł

Zgodnie z Uchwałą Nr 20/VI/2026 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Apator S.A. z dnia 25 czerwca 2026 roku, dokonano likwidacji Funduszu umorzenia akcji z przeznaczeniem na sfinansowanie odkupu akcji własnych utworzonego Uchwałą nr 36/VI/2025 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Apator S.A. z dnia 25 czerwca 2025 roku, a pozostałe w Funduszu środki 9.027.172,83 przeniesiono na kapitał zapasowy.

Szczegółowe informacje dotyczące dywidendy zawiera poniższa tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	30.06.2025
Wartość dywidendy zgodnie z uchwałą zatwierdzającą podział wyniku za dany rok obrotowy	39 123	29 382
Dywidenda przypadająca na akcje własne	(4 320)	(3 240)
Dywidenda poza grupę kapitałową	34 803	26 142
Rozliczenie zaliczkowej dywidendy wypłaconej w poprzednim roku	-	(9 794)
Zaliczka przypadająca na akcje własne	-	1 080
Zaliczka wypłacona poza grupę kapitałową	-	(8 714)
Dywidenda wykazana w skonsolidowanym sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym	34 803	17 428

Zgodnie z Uchwałą Nr 19/VI/2026 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Apator S.A. z dnia 25 czerwca 2026 roku Spółka wypłaci dywidendę w dwóch ratach – pierwsza w wysokości 0,60 zł brutto na

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 30 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

jedną akcję została wypłacona w dniu 16 lipca 2026 roku, druga w wysokości 0,60 zł brutto na jedną akcję będzie płatna w dniu 6 października 2026 roku.

7.12. Kredyty i pożyczki

Informacje o kredytach i pożyczkach zaprezentowano poniżej.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Kredyty i pożyczki długoterminowe	17 234	19 696
płatne powyżej 1 roku do 2 lat	4 924	4 924
płatne powyżej 2 lat do 5 lat	12 310	14 772
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	72 791	78 942
Kredyty i pożyczki ogółem, w tym	90 025	98 638
- od pozostałych jednostek	90 025	98 638

W związku z zaciągniętymi zobowiązaniami z tytułu kredytów, Grupa posiada ustanowione poniższe zabezpieczenia.

Umowa wieloproduktowa z ING Bank Śląski S.A z dnia 22 czerwca 2023 roku wraz z późniejszymi aneksami na łączną kwotę 210 mln zł:

- Hipoteka umowna na nieruchomości Apator S.A. w Ostaszewie do kwoty 40 mln zł,
- Zastaw rejestrowy na zapasach będących własnością Apator S.A., Apator Telemetria Sp. z o.o., Apator Powogaz S.A., o wartości księgowej 145,2 mln zł,
- Zastaw na rzeczowych aktywach trwałych będących własnością Apator S.A., Apator Powogaz S.A., Apator Metrix S.A., Apator Telemetria Sp. z o.o. Wartość umowna zastawu wynosi 30,9 mln zł,
- Pełnomocnictwo do dysponowania środkami na rachunkach bankowych,
- Weksle „in blanco” wraz z deklaracjami wekslowymi złożone przez 5 spółek kredytobiorców (odpowiedzialność solidarna spółek Grupy),
- Cesja praw z polisy ubezpieczeniowej mienia od wszystkich ryzyk.

Umowa limitu wielocelowego z Powszechną Kasą Oszczędności Bank Polski S.A. (PKO BP S.A.) z dnia 26 maja 2023 roku wraz z późniejszymi aneksami, na łączną kwotę 95 mln zł: (stronami umowy są: Apator S.A., Apator Powogaz S.A. i Apator Metrix S.A.):

- Hipoteka umowna łączna na nieruchomościach Apator Powogaz S.A. i Apator Metrix S.A. do kwoty 182,8 mln zł,
- Oświadczenie o poddaniu się egzekucji każdej ze spółek do wysokości 80 mln zł,
- Zastaw rejestrowy na rzeczowych aktywach trwałych Apator S.A. i Apator Powogaz S.A. o łącznej wartości 13,4 mln zł,
- Zastaw rejestrowy na zapasach będących własnością Apator Metrix S.A. do kwoty 20 mln zł,
- Pełnomocnictwo do dysponowania środkami na rachunkach bankowych,
- Cesja praw z polisy ubezpieczeniowej mienia od wszystkich ryzyk.

Na dzień 30 czerwca 2026 roku, kredyt, wynikający z powyższej umowy, został uruchomiony w spółkach Apator Powogaz S.A. oraz Apator Metrix S.A.

Pozostałe zabezpieczenia kredytów i pożyczek:

-Grupa Powogaz

- Umowa o kredyt inwestycyjny Apator Powogaz S.A. na budowę zakładu produkcyjnego zawarta z PKO BP S.A.:

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 31 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

- Hipoteka łączna umowna na nieruchomości Apator Powogaz S.A. w Żernikach do kwoty 182,8 mln zł, stanowiąca równocześnie zabezpieczenie limitu wielocelowego w PKO BP S.A.,
 - weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową,
 - cesja praw z polisy na nieruchomości objętej hipoteką.
- Umowa o kredyt w rachunku bieżącym Apator Powogaz Czechia s.r.o. zawarta z Raiffeisenbank a.s.
 - hipoteka w kwocie 59,6 mln CZK (wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia), ustanowiona na nieruchomości Apator Powogaz Czechia s.r.o.

W okresie sprawozdawczym spółki Grupy wywiązywały się z zobowiązań wynikających z zawartych umów kredytowych.

7.13. Zobowiązania handlowe oraz pozostałe

W poniższej tabeli zaprezentowano specyfikację zobowiązań.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Zobowiązania długoterminowe	29 377	27 642
Inne zobowiązania	325	325
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	29 052	27 317
Zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	232 109	172 193
Zobowiązania handlowe, w tym:	133 364	105 080
Zobowiązania z tytułu faktoringu odwrotnego	928	2 545
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	2 067	5 864
Zobowiązania z tytułu innych podatków, cel i ubezpieczeń społecznych	28 267	23 204
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	56 351	25 663
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	11 982	10 716
Zobowiązania z tytułu dywidendy (nota 7.11)	34 850	46
Zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych	317	1 467
Zobowiązania inwestycyjne	2 622	7 984
Przedpłaty- zaliczki otrzymane na dostawy	3 376	3 279
Inne zobowiązania	3 204	2 171
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu	12 060	12 382
Zobowiązania ogółem, w tym:	261 486	199 835
- wobec jednostek powiązanych	1 229	1 060
- wobec pozostałych jednostek	260 257	198 775

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 32 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.14. Zobowiązania kontraktowe

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Krótkoterminowe zobowiązania kontraktowe, w tym:	8 870	10 468
- z tytułu umów programistycznych i wdrożeniowych	8 659	10 409
- z tytułu opłat rozliczanych w czasie	211	59
Zobowiązania kontraktowe ogółem, w tym:	8 870	10 468
- wobec pozostałych jednostek	8 870	10 468

Umowy rozliczane w czasie, metodą stopnia zaawansowania prac, dotyczą dostawy licencji na oprogramowanie wraz z usługą wdrożenia u klienta. Przychody z kontraktów zdefiniowane są jako kolejne etapy wynikające z harmonogramu prac lub bezpośrednio z umowy.

7.15. Instrumenty finansowe

Zgodnie z MSSF 9 instrumenty finansowe klasyfikowane są do następujących kategorii:

- Aktywa i zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy (instrumenty pochodne),
- Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu - należności handlowe oraz pozostałe, środki pieniężne, środki pieniężne na rachunku VAT,
- Zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu - zobowiązania handlowe, pozostałe zobowiązania, zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek oraz zobowiązania z tytułu leasingu.

Poniżej zaprezentowano kategorie i klasy instrumentów finansowych w wartości sprawozdawczej

Poniższa tabela przedstawia wartość godziwą instrumentów finansowych pogrupowanych według trzypoziomowej hierarchii, gdzie:

- Poziom 1 – wartość godziwa oparta jest o ceny giełdowe (niekorygowane) oferowane za identyczne aktywa lub zobowiązania na aktywnych rynkach;
- Poziom 2 – wartość godziwa ustalana jest na bazie wartości obserwowanych na rynku, jednakże niebędących bezpośrednim kwotowaniem rynkowym (np. ustalane są przez odniesienie bezpośrednie lub pośrednie do podobnych instrumentów istniejących na rynku);
- Poziom 3 – wartość godziwa ustalana jest na bazie różnych technik wyceny, nieopierających się, jednakże o jakiegokolwiek obserwowalne dane rynkowe.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 33 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

WYSZCZEGÓLNIENIE	Aktywa wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Aktywa wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Zobowiązania wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Zobowiązania wyceniane wg zamortyzowanego kosztu	Razem
Wartość bilansowa na dzień 30.06.2026					
Instrumenty pochodne	1 641	-	-	-	1 641
Należności handlowe oraz pozostałe	-	188 311	-	-	188 311
Środki pieniężne	-	74 139	-	-	74 139
Zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych	-	-	317	-	317
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	-	-	-	170 836	170 836
Zobowiązania z tytułu kredytów	-	-	-	90 025	90 025
Zobowiązania z tytułu leasingu	-	-	-	41 112	41 112
Wartość bilansowa na dzień 31.12.2025					
Instrumenty pochodne	716	-	-	-	716
Należności handlowe oraz pozostałe	-	206 127	-	-	206 127
Środki pieniężne	-	20 425	-	-	20 425
Zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych	-	-	1 467	-	1 467
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	-	-	-	113 110	113 110
Zobowiązania z tytułu kredytów	-	-	-	98 638	98 638
Zobowiązania z tytułu leasingu	-	-	-	39 699	39 699

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień 30.06.2026					na dzień 31.12.2025				
	Wartość księgowa	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3	Razem	Wartość księgowa	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3	Razem
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej										
Instrumenty pochodne	1 641	-	1 641	-	1 641	716	-	716	-	716
Aktywa finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu										
Należności handlowe oraz pozostałe	188 311	-	-	-	(*)	206 127	-	-	-	(*)
Środki pieniężne	74 139	-	-	-	74 139	20 425	-	-	-	20 425
Razem aktywa	264 091	-	1 641	-	-	227 268	-	716	-	-
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej										
Instrumenty pochodne	317	-	317	-	317	1 467	-	1 467	-	1 467
Zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu										
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	170 836	-	-	-	(*)	113 110	-	-	-	(*)
Zobowiązania z tytułu kredytów krótkoterminowych	72 791		72 791		72 791	78 942		78 942		78 942
Zobowiązania z tytułu kredytów długoterminowych	17 234	-	17 234	-	17 234	19 696	-	19 696	-	19 696
Razem zobowiązania	261 178	-	90 342	-	-	213 215	-	100 105	-	-

(*) Wartość księgowa należności i zobowiązań handlowych oraz należności i zobowiązań pozostałych jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi, w szczególności, na ich krótkoterminowy charakter.

W okresach zakończonych 30 czerwca 2026 r. oraz 31 grudnia 2025 r. nie wystąpiły przesunięcia instrumentów finansowych pomiędzy Poziomami 1 i 2 hierarchii wartości godziwej.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator			Strona 34 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

7.16. Rezerwy na zobowiązania

Informacje o rezerwach na zobowiązania zaprezentowano w tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	REZERWY / ZOBOWIĄZANIA			POZOSTAŁE REZERWY		RAZEM
	ODPRAWY EMERYTALNE, NAGRODY JUBILEUSZOWE	PREMIE	URLOPY	GWARANCJE	INNE	
Wartość rezerw na dzień 01.01.2026	7 045	16 885	6 176	36 751	4 275	71 132
Zwiększenie- utworzenie rezerwy w ciężar bieżącego wyniku	-	17 006	5 420	9 763	5 317	37 506
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	-	(1 153)	-	(93)	(608)	(1 854)
Wykorzystanie rezerwy- rozliczenie z kosztami	(119)	(15 778)	(95)	(9 206)	(2 828)	(28 026)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	5	8	2	8	-	23
Wartość rezerw na dzień 30.06.2026, w tym:	6 931	16 968	11 503	37 223	6 156	78 781
- rezerwy długoterminowe	5 848	-	-	1 532	325	7 705
- rezerwy krótkoterminowe	1 083	16 968	11 503	35 691	5 831	71 076

Na dzień 31.12.2025 roku Grupa wykazywała 36,7 mln rezerwy z tytułu gwarancji, w tym 20,8 mln dotyczyło rezerwy utworzonej na skutek roszczenia reklamacyjnego (dotyczącego urządzeń z Segmentu Energii Elektrycznej) zgłoszonego przez klienta zagranicznego. Na dzień 30.06.2026 roku Grupa dokonała aktualizacji wysokości rezerwy, w szczególności dokonano aktualizacji kosztu wytworzenia urządzeń wolnych od wad, które Grupa jest zobowiązana dostarczyć na rynek zagraniczny, a także zaktualizowano wysokość odszkodowania, które Grupa spodziewa się otrzymać od ubezpieczyciela. Z drugiej strony, Grupa wykazała koszty wykonanych w I półroczu 2026 roku napraw gwarancyjnych w kwocie 9,2 mln zł.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 35 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.17. Podatek dochodowy

W dniu 3 czerwca 2020 roku Spółka otrzymała Decyzję o wsparciu Nr PSSE.DW.11.2020 (zmieniona Decyzją nr 704/DRI/24) na realizację nowej inwestycji polegającej na zwiększeniu zdolności produkcyjnych (rozbudowa istniejącego zakładu). Decyzja zakłada poniesienie kosztów kwalifikowanych w wysokości co najmniej 20 mln zł (nie więcej niż 26 mln zł) do końca 2025 roku i umożliwi skorzystanie ze zwolnienia podatkowego z tytułu prowadzenia działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Decyzję wydano na czas określony - 15 lat. Warunki wynikające z danej Decyzji na dzień bilansowy zostały spełnione.

W dniu 21 czerwca 2024 roku Spółka otrzymała kolejną Decyzję o wsparciu Nr PSSE.DW.36.2024 (zmieniona Decyzją nr 380/DRI/26) na realizację nowej inwestycji polegającej na zwiększeniu zdolności produkcyjnych i utworzeniu nowych miejsc pracy. Decyzja zakłada poniesienie kosztów kwalifikowanych w wysokości co najmniej 41,2 mln zł (nie więcej niż 41,2 mln zł) i utworzeniu co najmniej 2 nowych miejsc pracy w terminie do dnia 30 listopada 2026 roku. Wydane zezwolenie umożliwi skorzystanie Spółce ze zwolnienia podatkowego z tytułu prowadzenia działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Decyzję wydano na czas określony - 15 lat. Na dzień 30 czerwca 2026 roku Spółka nie rozpoznała żadnego aktywa wynikającego z tej Decyzji.

Efektywna stopa podatkowa została policzona na podstawie możliwie najlepszego szacunku średniej ważonej rocznej stawki podatku dochodowego. Obciążenie wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego jest ujmowane w każdym okresie śródrocznym na podstawie możliwie najlepszego szacunku średniej ważonej rocznej stawki podatku dochodowego, jakiej oczekuje się w pełnym roku obrotowym. Jeśli oszacowane roczne stawki podatku dochodowego ulegną zmianie, może pojawić się konieczność, aby kwoty zaliczone do obciążeń wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego w jednym okresie śródrocznym zostały skorygowane w kolejnym okresie śródrocznym tego roku obrotowego.

Różnice w efektywnych stopach podatkowych w prezentowanych okresach wynikają głównie z udziału przychodów z tytułu dywidend od jednostek zależnych w zysku brutto, które stanowią główną pozycję różnic trwałych.

7.18. Przychody

W trakcie I półrocza 2026 roku zdecydowana większość przychodów ze sprzedaży dóbr była rozpoznawana w punkcie w czasie, w momencie przejęcia kontroli nad danym dobrem przez odbiorcę lub w okresie czasu w przypadku świadczonych usług. Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Grupa uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Przychody z tytułu świadczenia usług dotyczące krótkoterminowych zleceń są rozpoznawane w punkcie, w momencie finalizacji usługi, po potwierdzeniu wykonania zobowiązania kontraktowego (po otrzymaniu protokołu odbioru).

Przychody rozpoznawane są także w okresie czasu. Przychody te rozpoznawane są proporcjonalnie do okresu świadczenia usług lub proporcjonalnie do postępu prac wdrożeniowych. Przychody rozliczane w okresie czasu, dotyczą umów na dostawę licencji na oprogramowanie, usług modyfikacji wraz z wdrożeniem u odbiorcy końcowego (świadczonych w ramach pionu automatyki przemysłowej i ICT) oraz usług abonamentowych (świadczonych w ramach pionu aparatury pomiarowej oraz automatyki przemysłowej, m.in. dostęp do Lew-System).

Informacje geograficzne

Grupa Apator wyodrębniła trzy następujące obszary działalności:

- Kraj – obejmujący sprzedaż na terenie kraju
- Unia Europejska + UK – sprzedaż zrealizowana w krajach Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 36 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

- Eksport – sprzedaż zrealizowana w pozostałych krajach (za wyjątkiem Wielkiej Brytanii).

W okresach objętych niniejszym skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym wartość przychodów w podziale na obszary geograficzne kształtowała się następująco:

WYSZCZEGÓLNIENIE	Kraj	Eksport	Unia + UK	Razem
<i>Przychody ze sprzedaży segmentów geograficznych za okres od 01.01.2026 do 30.06.2026</i>				
Przychody ogółem	445 041	61 278	182 816	689 135
Sprzedaż na zewnątrz	445 041	61 278	182 816	689 135
<i>Przychody ze sprzedaży segmentów geograficznych za okres od 01.01.2025 do 30.06.2025</i>				
Przychody ogółem	333 969	62 262	173 871	570 102
Sprzedaż na zewnątrz	333 969	62 262	173 871	570 102

Głównym rynkiem sprzedaży Grupy Apator jest Polska. Na drugim miejscu wśród kierunków handlowych Grupy pozostaje Unia Europejska (z dominującym udziałem rynków: niemieckiego, belgijskiego, czeskiego i rumuńskiego).

Poniższa tabela prezentuje wartość przychodów ze sprzedaży unijnej i eksportowej, w podziale na główne kraje zbytu.

Poniżej zaprezentowano aktywa trwale posiadane przez Grupę Apator w ujęciu geograficznym:

Kraje	Aktywa trwale	
	stan na dzień	
	30.06.2026	30.06.2025
Polska	519 234	487 020
Dania	8 563	9 324
Czechy	15 255	13 670
Niemcy	91	74
Włochy	33	-
Ogółem	543 176	510 088

Kraje	Przychody ze sprzedaży	
	za okres	za okres
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Niemcy	62 501	47 248
Czechy	30 283	30 246
Turcja	17 480	10 650
Belgia	16 431	25 085
Hiszpania	11 778	7 335
Rumunia	10 014	14 584
Ukraina	8 215	18 369
Norwegia	8 022	4 055
Arabia Saudyjska	7 913	3 254
Litwa	6 999	4 298
Włochy	6 700	5 829
Pozostałe	57 758	65 180
Łącznie sprzedaż unijna i eksportowa	244 094	236 133

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 37 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.19. Koszty w układzie rodzajowym i funkcjonalnym

Tabela prezentuje podsumowanie kosztów w układzie funkcjonalnym, z podziałem kosztu własnego sprzedaży na koszty produktów i usług oraz towarów i materiałów.

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres			
	od 01.04.2026	od 01.04.2025	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Koszt sprzedanych produktów i usług, w tym:	250 025	182 732	473 902	377 175
koszt wytworzenia	242 274	182 378	465 715	376 472
odpis aktualizujący	643	(388)	453	(542)
złomowanie	385	204	1 120	239
różnice inwentaryzacyjne	80	64	141	134
naprawy gwarancyjne	6 643	474	6 473	872
Koszt sprzedanych towarów i materiałów, w tym:	14 436	22 145	30 875	35 834
odpis aktualizujący	1 623	(141)	4 799	57
złomowanie	(2)	551	(43)	1 748
różnice inwentaryzacyjne	80	61	(685)	16
Koszty sprzedaży	16 740	13 675	31 553	25 738
Koszty ogólnego zarządu	44 750	43 901	88 048	87 907
Suma kosztów	325 951	262 453	624 378	526 654

Poniższa tabela przedstawia koszty w układzie rodzajowym, uzgadniające się do kosztów w układzie funkcjonalnym.

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres			
	od 01.04.2026	od 01.04.2025	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Amortyzacja	19 173	16 855	37 651	33 899
Zużycie materiałów i energii	145 181	123 938	302 322	259 953
Usługi obce	56 413	34 083	96 456	66 974
Świadczenia pracownicze	86 856	75 906	175 274	157 773
Pozostałe koszty	11 976	8 435	21 514	19 790
Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	(5 842)	(5 117)	(6 085)	(6 140)
Zmiana stanu wyrobów gotowych i produkcji niezakończonych	(2 242)	(13 792)	(33 629)	(41 429)
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	14 436	22 145	30 875	35 834
Razem koszty	325 951	262 453	624 378	526 654

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 38 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.20. Pozostałe przychody i koszty operacyjne

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Pozostałe przychody operacyjne	2 233	1 351
Wynik na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	481	241
Rozwiązanie odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	1	-
Rozwiązanie rezerw na zobowiązania	1 085	-
Nadwyżki inwentaryzacyjne	-	59
Odszkodowania otrzymane z tytułu rzeczowych aktywów trwałych	171	191
Otrzymane odszkodowania i kary umowne	75	66
Zwrot kosztów postępowania sądowego, zastępstwa procesowego	21	22
Pozostałe przychody	399	772
Pozostałe koszty operacyjne	(7 506)	(2 999)
Koszty związane ze sprzedażą rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych	(1 525)	-
Koszt zlikwidowanych rzeczowych aktywów trwałych	(3)	(24)
Utworzenie odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	(1 271)	(654)
Utworzenie odpisów aktualizujących wartości niematerialne	(2)	-
Utworzenie odpisów aktualizujących zapasy	-	(160)
Utworzenie rezerwy na zobowiązania	(3 000)	(866)
Straty losowe i inne szkody w składnikach majątku	(194)	(179)
Zaniechane inwestycje	-	(5)
Przekazane darowizny	(47)	(46)
Zapłacone kary, grzywny, odszkodowania	(1 269)	(302)
Składki nieobowiązkowe	(19)	(21)
Pozostałe koszty	(176)	(742)
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	(5 273)	(1 648)

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 39 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.21. Przychody i koszty finansowe

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Przychody finansowe	524	2 579
Odsetki od środków na rachunkach bankowych	289	192
Odsetki od należności	111	76
Pozostałe odsetki	-	21
Dodatnie różnice kursowe	-	705
Przychody z tytułu transakcji walutowych (w tym instrumentów pochodnych)	44	1 503
Dyskonto zobowiązań	-	74
Pozostałe przychody	80	8
Koszty finansowe	(5 153)	(4 561)
Odsetki i prowizje od kredytów i pożyczek	(1 939)	(2 349)
Odsetki od zobowiązań leasingowych	(994)	(1 178)
Pozostałe odsetki	(36)	(353)
Ujemne różnice kursowe	(1 855)	-
Dyskonto należności	(138)	-
Gwarancje i prowizje bankowe (poza prowizjami od kredytów)	(139)	(319)
Pozostałe koszty	(52)	(6)
Wynik na działalności finansowej	(4 629)	(1 982)

7.22. Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk na jedną akcję został obliczony poprzez podzielenie zysku netto przypadającego na akcjonariuszy Apator S.A. przez ilość akcji będących w posiadaniu podmiotów spoza grupy Apator. Z kalkulacji wyłączono także skupione akcje własne. Wyliczenie zysku netto na akcję znajduje się pod skróconym półrocznym skonsolidowanym sprawozdaniem z zysków lub strat i innych całkowitych dochodów, w punkcie 3.2.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 40 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

7.23. Objasnienia dotyczące skróconego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych

Poniższa tabela prezentuje wyjaśnienia niezgodności pomiędzy zmianami stanu ze skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej oraz zmianami stanu tych pozycji wykazanymi w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Zmiana stanu należności		
Zmiana stanu należności długoterminowych	(356)	(319)
Zmiana stanu należności handlowych	15 801	27 248
Zmiana stanu należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	1 281	(573)
Zmiana stanu należności z tytułu innych podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	(5 923)	(414)
Zmiana stanu pozostałych należności	492	3 833
Korekta o należności z tytułu podatku dochodowego	(1 281)	755
Korekta o należności inwestycyjne	(67)	(328)
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	9 947	30 202
Zmiana stanu zobowiązań		
Zmiana zobowiązań długoterminowych z tytułu leasingu	1 734	(1 440)
Zmiana stanu zobowiązań handlowych	28 283	4 835
Zmiana stanu zobowiązań kontraktowych krótkoterminowych	(1 750)	(2 074)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	(3 796)	(3 375)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu innych podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	5 064	(3 291)
Zmiana stanu pozostałych zobowiązań	30 688	35 228
Zmiana zobowiązań krótkoterminowych z tytułu leasingu	(322)	(2 560)
Korekta o zobowiązania z tytułu dywidendy	(34 803)	(17 501)
Korekta o zobowiązania z tytułu leasingu	(1 413)	3 999
Korekta o zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych	1 150	(3 556)
Korekta o zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	3 797	3 375
Korekta o zobowiązania inwestycyjne	4 118	(11 503)
Pozostałe zmiany	276	366
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	33 026	2 503
Zmiana stanu rezerw		
Zmiana stanu długoterminowych rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	8	144
Zmiana stanu pozostałych długoterminowych rezerw	16	31
Zmiana stanu krótkoterminowych rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	5 289	(2 788)
Zmiana stanu pozostałych krótkoterminowych rezerw	2 337	(474)
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	7 650	(3 087)
Zmiana stanu pozostałych aktywów		
Zmiana stanu pozostałych aktywów długoterminowych	102	(29)
Zmiana stanu pozostałych aktywów krótkoterminowych	(6 528)	(8 057)
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych biernych	(275)	(180)
Zmiana stanu zaliczek na rzeczowe aktywa trwałe	(184)	2 056
Pozostałe zmiany	19	-
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	(6 866)	(6 210)

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 41 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Inne korekty przepływów z działalności operacyjnej		
Likwidacja rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	1 223	29
Strata z tytułu rozliczenia instrumentów pochodnych	945	294
Prowizje i opłaty od kredytów i pożyczek	215	307
Różnice kursowe z konsolidacji	1 246	816
Pozostałe	(70)	194
Razem	3 559	1 640

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Inne wydatki działalności inwestycyjnej		
Wpływy i wydatki związane z kontraktami terminowymi i opcjami	(944)	(354)
Zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe	(2 200)	(3 421)
Pozostałe	(10)	1
Razem	(3 154)	(3 774)
Inne wydatki działalności finansowej		
Odsetki leasingowe	(619)	(697)
Prowizje i opłaty od kredytów i pożyczek	(215)	(307)
Pozostałe	-	4
Razem	(834)	(1 000)

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych		
Przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	396	483
Zmiana stanu należności netto z tytułu sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	66	327
Rozliczenie zadatku na sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych	6	-
Razem	468	810

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych		
Zakup rzeczowych aktywów trwałych	(21 752)	(34 170)
Zmiana zapasu z tytułu prac własnych (projekty wewnętrzne)	1 601	(307)
Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych netto	(5 295)	10 017
Pozostałe	2 591	2 768
Razem	(22 855)	(21 692)

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 42 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych		
Zakup wartości niematerialnych	(14 999)	(8 788)
Zmiana stanu niezakończonych prac rozwojowych	(483)	(4 910)
Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych netto	1 177	1 486
Pozostałe	(156)	(128)
Razem	(14 461)	(12 340)

7.24. Informacje na temat podmiotów powiązanych

Informacje na temat świadczeń na rzecz kluczowego personelu kierowniczego prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres			
	od 01.04.2026	od 01.04.2025	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 30.06.2025	do 30.06.2026	do 30.06.2025
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	4 032	6 352	11 638	12 319
Świadczenia po okresie zatrudnienia	-	32	-	32
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy	-	-	-	44
Razem	4 032	6 384	11 638	12 395

Poniższa tabela przedstawia informację o nierozliczonych zobowiązaniach na dzień 30.06.2026 roku z tytułu świadczeń pracowniczych wobec kluczowego personelu kierowniczego.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień	
	30.06.2026	31.12.2025
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	486	542
Rezerwy na premie	2 169	3 605
Pozostałe	149	130
Razem	2 804	4 277

7.25. Pozycje warunkowe i pozostałe pozycje nieuwjęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej

Spółka zależna Apator Metrix S.A. z siedzibą w Tczewie ("Spółka") w dniu 1 października 2025 r. otrzymała postanowienie z dnia 25 września 2025 r. o wszczęciu przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów przeciwko Spółce postępowania antymonopolowego w związku z podejrzeniem zawarcia porozumienia w rozumieniu art. 4 pkt 5 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów („Ustawa”) oraz porozumienia lub praktyki uzgodnionej w rozumieniu art. 101 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu UE, polegającego na:

- dokonaniu podziału rynku w odniesieniu do gazomierzy miechowych, co może stanowić naruszenie art. 6 ust. 1 pkt 3 Ustawy oraz art. 101 ust. 1 lit. c) Traktatu o funkcjonowaniu UE („Traktat”),
- uzgadnianiu warunków ofert składanych w przetargach na dostawy gazomierzy miechowych organizowanych przez Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, co może stanowić naruszenie art. 6 ust. 1 pkt 7 Ustawy.

Postępowanie dotyczy przetargów publicznych organizowanych w latach 2014 – 2021. Zgodnie z art. 106 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy Prezes UOKiK może nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% obrotu osiągniętego w roku obrotowym poprzedzającym rok nałożenia kary,

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 43 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

jeżeli przedsiębiorca ten, choćby nieumyślnie dopuścił się naruszenia zakazu określonego w art. 6 Ustawy lub dopuścił się naruszenia art. 101 Traktatu. Jednocześnie zgodnie z art. 106 ust 3a Ustawy, Prezes UOKiK obliczając obrót, uwzględnia również obrót osiągnięty przez przedsiębiorcę lub przedsiębiorców wywierających decydujący wpływ na przedsiębiorcę, który dopuścił się naruszenia zakazu określonego w art. 6 Ustawy lub art. 101 Traktatu. Zgodnie z art. 111 ust. 1 Ustawy przy ustalaniu wysokości kary pieniężnej uwzględnia się m.in. okres, stopień i skutki rynkowe naruszenia przepisów ustawy, okoliczności naruszenia oraz uprzednie naruszenie przepisów ustawy.

Zarząd Spółki oraz Zarząd Apator S.A. na dzień publikacji raportu nie posiada wystarczających danych umożliwiających mu oszacowanie wyniku prowadzonego postępowania, ani potencjalnego wpływu tego postępowania na wyniki finansowe Grupy Apator.

7.26. Struktura zatrudnienia

Zatrudnienie w grupie Apator prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	okres	
	od 01.01.2026	od 01.01.2025
	do 30.06.2026	do 31.12.2025
Przeciętne zatrudnienie w etatach za okres	2 374	2 304
Pracownicy fizyczni	1 336	1 279
Pracownicy umysłowi	1 038	1 025
Stan zatrudnienia w etatach na koniec okresu	2 416	2 334
Pracownicy fizyczni	1 345	1 297
Pracownicy umysłowi	1 071	1 037

8. Zdarzenia po dniu bilansowym

W dniu 2 lipca 2026 r. doszło do zarejestrowania spółki dystrybucyjnej Apator Solutions Spain S.L. z siedzibą w Saragossie w hiszpańskim Rejestrze Handlowym. Apator S.A. jako spółka dominująca wobec Apator Solutions Spain, S.L. posiada 100% udziału w kapitale.

Spółka powstała w celu wzmocnienia pozycji na rynku hiszpańskim oraz rozwoju sprzedaży w zakresie inteligentnego opomiarowania energii, gazu, ciepła i wody oraz systemów zdalnego odczytu ze względu na trwające wymiany urządzeń pomiarowych na tym rynku.

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 44 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		

9. Podpisy

Zarząd

2026-08-27

Maciej Wyczęsany

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny Grupy Apator

Łukasz Zaworski

Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju Produktów

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

2026-08-27

Małgorzata Mazurek

Główny Księgowy

Nazwa Grupy:	Grupa Kapitałowa Apator		Strona 45 z 45
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2026 – 30.06.2026	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)		